



هشتمین همایش بین المللی بانوان قرآن پژوه

هر چه انسان با قرآن بیشتر کار کند نور و صفای تازه‌ای پیدا می‌کند از این رو از توفیق بزرگ خدمت‌گزاری به ساحت مقدس قرآن کریم شعله‌ای نیز به لطف و صفت الهی نصیب مؤسسه معارف اسلامی امام رضا(ع)، و مرکز بانوان قرآن پژوه شده است و توفیق یافته است با برگزاری هفت همایش بین‌المللی بانوان قرآن پژوه گامی ناچیز در راه رشد اهداف قرآنی بردارد و امسال شمیم دلنواز آن برای هشتمین بار مشام جانها را می‌نوازد.

اینک برخی از فعالیت‌های نوین مؤسسه معارف اسلامی امام رضا(ع) که می‌تواند مورد توجه و استفاده واقع شود به اختصار در ذیل یادآور می‌شویم.

۱. سپیده آفرین نخستین نشریه قرآنی ویژه نابینایان

قرآن کریم و پیامبر اکرم(ص) و ائمه طاهرين ارزش ویژه و احترامی خاص برای نابینایان نایل گشته‌اند و نابینایان با توجه به امتیازهایی که دارند راهشان برای رسیدن به مقاصد آسمانی نزدیکتر است. زیرا، آنان از آسیب‌هایی که از ناحیه چشم و بینایی، بر روح و دل می‌رسد، در امان هستند. آنان قلبی پاک و روحی سالم دارند. آنان با توجه به این دو بال و کانون توانمندی، می‌توانند، تا عالی‌ترین مقامات معنوی به سادگی پرواز کرده و به کمال شایسته نزدیک گشته و در پرتو لطف الهی و عنایت قرآن کریم قرار گیرند. نشریه سپیده آفرین، با توجه به این کانون توانمندی و نشاط و حرکت، با آهنگ خدمت‌گزاری به این عزیزان پاکدل و نیز، گستراندن سفره معارف قرآن کریم، پای به عرصه مطبوعات کشور نهاده است. آهنگ کار بر آن است که مطالب و معارف قرآنی فرا روی تمام نابینایان قرار گیرد و نیز حتی همراهان و بستگان آنان از این معارف بهره‌مند گردند.

نشریه سپیده آفرین به صورت‌های زیر تقدیم علاقه‌مندان به معارف قرآن می‌گردد.

۱. خط بریل: ویژه نابینایان که با خط بریل آشنایی دارند و با انگشتان بینا به مطالعه می‌پردازند.

۲. گویا: ویژه نابینان و کم بینایانی که که با مطالعه به صورت شنوایی انس بیشتری دارند.

۳. خط فارسی: ویژه همراهان، بستگان و خانواده نابینایان و کم بینایان.

دست اندرکاران نشریه «سپیده آفرین» در مؤسسه معارف اسلامی امام رضاع، خداوند بزرگ را بر این فعالیت قرآنی سپاسگزارند و از او درخواست دارند که همواره با توفیق او در این مسیر نورانی بکوشند.

۴. اینترنتی: ویژه دریافت نسخه فارسی و گویا در پایگاه اطلاع رسانی مؤسسه.

۲. مرکز گنجینه نور

به فضل خداوند اکنون نزدیک به چهارده هزار پایان نامه و پژوهش قرآنی در این مرکز فراروی علاقه مندان به معارف قرآن کریم قرار دارد و از این روی برای پژوهشگران معارف و علوم قرآنی این زمینه و بستر فراهم گشته است که با مراجعه به گنجینه نور پیشینه مباحث و مطالب قرآنی مورد نظر خود را به دست آورند و با بهره مندی از آن بر غنای پژوهش های خویش بیافزایند.

۳. پایگاه اطلاع رسانی سوره مبارکه یاسین

بیشتر مؤمنان، شناختی عمیق از سوره یاسین ندارند و از مناقب و فضائل و آثار دنیوی و اخروی آن چندان بهره ای نمی برند. به همین لحاظ، در دام دشواری ها، غم ها و غصه ها و کدورت ها گرفتار می مانند. از این رو مؤسسه معارف اسلامی امام رضاع پس از نشر و توزیع کتاب «قلب قرآن» که به منظور آشنایی مؤمنان با فضیلت و عظمت سوره مبارکه یاسین تهیه شده بود و در مدتی اندک به چندین چاپ رسیده و مورد استقبال گسترده علاقه مندان به معارف قرآن قرار گرفته است و آثار بسیار نیک دنیایی و آخرتی آن را مشاهده کردند و همگان از نزدیک آثار و اعجاز آفرینی آن را دریافتند، اقدام به راه اندازی «پایگاه اطلاع رسانی سوره مبارکه یاسین» جهت دسترسی آسان به تمامی منابع مربوط به این سوره و استفاده بیشتر از فضائل و برکات آن برای کلیه کاربران نموده است.

کلیه کاربران و مراجعه کنندگان به این پایگاه می توانند در این پایگاه به امکانات ذیل دسترسی داشته باشند: شأن نزول، فضائل و برکات، دستورالعمل ها و ختومات، خاطرات علما، محوریت یاسین در سیر و سلوک و هم چنین دریافت قرائت ها، ترجمه ها و تفاسیر گوناگون سوره مبارکه یاسین.

کسانی که در طول شبانه روز حداقل یک بار سوره مبارکه یاسین را تلاوت می کنند به عنوان «خانواده یاسین» شناخته می شوند. و از امتیازات خانواده یاسین مانند مناسبت های یاسین، کمک به حل مشکلات، دعای اهل معنا، ارسال دستورالعمل ها، ارسال محصولات فرهنگی و نشریات قرآنی، مجلس ختم با یاسین و پندهای معنوی، برخوردار می شوند.

امید آنکه توفیق خداوند همراه دائمی شما نیز باشد.

بینات